
monitor report
15 Firemní zprávy 24 Politika: Strany by 

se mohly vzhledem
16 Komentář к slušným příspěvkům

Pavla Párala z rozpočtu bez lobbistů 
obejít, kdyby jenom

17 Makroekonomika trochu chtěly

18 Komentář 28 Politika: Zneužívání
Jefima Fištejna postavení a lobbing jsou 

v české politice běžnou
20 Lidé a podniky záležitostí

22 Barometr 30 Kapitálový trh:
Obchody na pražské

23 Káva s... burze váznou. Jaká je 
její budoucnost?

32 Dioxinový skandál:
U krmiv, která na ně
mecký průšvih zadělala, 
se spoléhá hlavně na 
poctivost výrobců

36 Zdravotnictví: Úspory 
na všech frontách jsou 
základním pojítkem 
reformy

41 Sazka: Největší akcio
nář ČSTV chce o vstupu 
do loterijní firmy jednat 
jen s Martinem Ulčákem

44

46

48

Obecní majetek:
Kvůli ledabylému prodeji 
půd může Praha 1 přijít 
o částku srovnatelnou 
s jejím ročním rozpo
čtem

Reality: Volných 
půdních prostor se 
v centrech velkých 
měst už nedostává

Čtenářský deník: Kniha 
Laurence J. Kotlikoffa 
Jimmy Stewart je mrtvý



euro light

global
5 0  Kuba: Problémy se 

zadlužením nutí bývalé 
revolucionáře к zásad
ním hospodářským 
reformám

53 Rozvojová pomoc: Nej
chudší země by mohly 
získat více -  peníze
i smysluplné projekty

54 Spojené státy: Barack 
Obama obměňuje tým 
ekonomických poradců. 
Na scénu se vracejí 
veteráni Clintonovy éry

56 Maďarsko: Podle 
některých elegantní 
gesto. Jiní vidí ve dvojím 
občanství minové pole

58 Rakousko: Firma 
Kneissl marně čeká 
na peníze od saúdského 
miliardáře

60 Mediální revue:
Nečekaná shoda mezi 
ropou a vínem

hyde park

64

Petr Sklenička: Nevole 
vůči solárním panelům 
vedla i ke zpřísnění 
ochrany půdního fondu

Tomáš Rampula: 
Statistika ukazuje, že 
světová ekonomika na 
tom není až tak špatně

Právo & daně: Otazníky 
ohledně právních exper
tíz při podnikových kon
trolách

У

66 Farmaceutický 
průmysl: Pilulky 
štěstí se staly řeše
ním všech problémů 
i módním trendem

7 0  Keňa: Gabberské 
ženy vzaly osud 
města Kalacha do 
vlastních rukou

72 Šéfkuchaři a jejich 
vzory: Richarda 
Fuchse z restaurantu 
Monastery inspiroval 
Vito Mollica

74 Restaurace: Sarah 
Bernhardt Restaurant 
se pozvolna vrací 
do dob své slávy

76 Renault Fluence:
Na papíře vypadá jako 
dobrá koupě, ale co je 
levné, často nebývá 
výhodné

78 Architektura: Ruská 
Noemova archa pojme 
až deset tisíc lidí

80 Whaťs next: Dotyko
vým displejům budou 
brzy konkurovat stoly, 
podlahy i stěny


